thesaurizare videmus; quid enim stultius esse potest, quam eo loco tota mentis intentione pecunias recondere, quo non licet in perpetuum sustinere? Unde Dominus discipulos hortatur, dicens: *Nolite thesaurizare vobis thesauros in terra* (Matth. vii). In hoc autem stultorum numero computatur ille, qui cum diceret: *Destruam horrea mea, et majora faciam, quia non habeo quo fructus meos congregem* (Luc. xii), audivit a Domino: *Stulte, hac nocte animam tuam repetam a te; quæ autem congregasti cujus erunt?* (Ibid.) Quæ scilicet lucra hominum insipientium, solummodo terrena quærentium, pariunt in illis genimina omnium vitiorum, quia et secundum Apostolum: *Radix est omnium malorum cupiditas* (I Tim. vi); quia videlicet per hanc alius ad rapinam, alius ad falsum testimonium, alius rapitur ad perjurium, atque ad cætera crimina: Quæ etiam Judam ad hoc perduxit, ut ipsum Dominum morti traderet. Nam et per hanc homo cupidus animam suam venalem facit, et idololatra efficitur, plus amando creaturam quam Creatorem. Quod enim dicit Apostolus de gulosis, *quorum Deus venter est* (Philip. iii), potest intelligi de cupidis similiter, quorum Deus nummus est auri vel argenti. Hæc sunt facta Nicolaitarum, id est stultorum hominum, paganorum scilicet, cæterorumque infidelium et falsorum Christianorum, quæ Dominus et quæ ex parte illius sunt, odire probantur. Notandum autem, quia non naturam, sed opera hominum Dominus se odio habere dicit. Unde non dicit: *Odisti Nicolaitas, quos ego odi*; sed: *Odisti facta Nicolaitarum, quæ et ego odi*. Homo enim diligendus est, opus autem illius malum odio habendum.

Qui habet aurem, audiat quid Spiritus dicat Ecclesiis. Cum in principio locutionis hujus uni angelo, unique Ephesi ecclesie scribere Dominus jusserit, hic autem non unum angelum vel unam ecclesiam ad audienda dicta spiritus invitet; patet profecto, quia quod uni dicit, omnibus dicit, et in uno angelo unaque Ephesiorum ecclesia, unitatem Ecclesie depingit. Verum quoties hæc admonitioncula ponitur sive in hoc libro, sive in Evangelio, quod sequitur vel præcedit, spiritualiter est intelligendum; quia non corporis hic auris requiritur, sed cordis, quam videlicet aurem nisi quis habuerit, eloquia spiritus capere non poterit. Sic Dominus loquens turbis in parabolis, cum illic omnes qui adierant aures haberent, monet apostolos dicens: *Vobis dico qui auditis; ac si dicat: Verba cælestium sacramentorum illis aperio, quos eadem interna cordis aure percipere cognosco. Carnis itaque auris ad auditum transit, cordis vero auditu simul et intellectu viget. Intuendum quoque est, quia cum angelus in principio harum locutionum ex persona Filii Dei, imo certe per angelum Filius Dei loquatur, non dicitur hic: *Qui habet aurem, audiat quid Filius Dei dicat*; sed, *quid Spiritus*; quia videlicet verba Filii, verba sunt Spiritus sancti. Quo nomine etiam tota Trinitas intelligitur, de*